
Përbëhet nga përfaqsues të 
kolegëve - të zgjedhur nga të 
gjitha grupet e interesit: 
prindër, drejtues dhe 
personel i shkollave, partnerë 
të komunitetit dhe nxënës 
(për shkollat e mesme). SAC 
ofron një platformë për 
diskutim dhe bashkëpunim, 
që garanton suksesin e të 
gjithë nxënësve.

Duke shërbyer në SAC, ju do të 
mundësoni që të:
 Bëni diferencë në shkollën tuaj
 Flitni në emër të gjithë      
 nxënësve dhe familjeve

 Keni zërin tuaj në 
 vendim- marrjet e shkollës
 Ndërtoni marrdhënie me 

prindërit, personelin dhe 
pjestarët e komunitetit

 Të merrni pjesë në takimet e 
përmuajshme

 Pjesëmarrje në trajnimet e  
SAC

 Të jeni i hapur për 
 mendimet dhe 

këndvështrimet 
 e të tjerëve
 Të mbështetni 
 punën në grup 
 të  SAC 

Çfarë është  SAC? Çfarë kërkohet? Pse duhet të shërbej?

Për më tepër informacion, vizitoni www.philasd.org/sac, e-mail sac@philasd.org, 
telefononi 215-400-4180, ose pyetni në shkollën tuaj.

Bashkohuni në Këshillin Konsultativ 
të Shkollës(SAC)!

Ta bëni shkollën më të mirë

Drejtoria Arsimore e Filadelfias
Zyra e Angazhimit të Familjes dhe Komunitetit
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